Peygamber'den işitilmiştir.⁵ Fakat bütün bu tartışmalar, her ne kadar sûfiler nazârında keşif ve ilham naklin önüne geçse de, onların sünneti reddettikleri ve hadisleri küçümsedikleri anlamına gelmez. Nitekim "Bir kimse, hal ve fiillerini sürekli olarak Kitap ve sünnete göre ölçmezse adı defterin 'Allah'ın adamları' bölümünden silinir." diyen Ebu Hafs Haddad (v. 270/ 883)'ın ve "Farz veya sünnetlerden herhangi birini terkeden kimse, ateş de yutsa denizin üzerinde de yürüse, havada da uça iyi biliniz ki o, davasında yalancıdır." diyen Necmüddin Kübra (v. 618/1221)'nin sözleri zâhid ve sûfilerin konuya bakışlarına ışık tutmaktadır.⁶

Sûfilerin hadis rivâyeti konusundaki yaklaşımlarına gelince, onların bazı sebeplerle muhaddis ve fakihler kadar hadis rivâyetine önem vermedikleri görülmektedir.

Allah ise mutlak galiptir, mağlûb edilemez. Bu şekilde Allah'a düşman olan kişi, âdetâ helâk olma riskini üzerine almış demektir. Allah harb kelimesiyle onun kaçınılmaz sonucunu kasetmiş, yani savaşta taraflardan herbirinin düşmanına yapacağı şeyi, ben de ona yaparım demiştir.¹⁵ Fakihanî (v. 734/1334)'ye göre "harb" kelimesinde büyük bir tehdit vardır. Çünkü Allah kime savaş açarsa onu helâk eder. Aynı zamanda bu ifade mecâz-ı belîğ içerir. Zirâ kim, Allah'ın sevdiği kimseyi sevmezse Allah'a karşı gelmiş olur. Allah'a karşı gelen onunla inatlaşmıştır. Böyle bir kimseyi ise Allah helâk eder. Bu du-

13 Aynî, Mahmud b. Ahmed, *Umdetu'l-Kârî*, Beyrut trs., c. XXIII, s. 89.

14 İbn Hacer, Ebu'l-Fadl Şihabüddîn Ahmed el-Askalânî, *Fethu'l-Bârî bi Şerhi Sabîbi'l-Buhârî*, Beyrut 1989, c.XI, s. 416.

15 İbn Hacer, *age.*, c. XI, s. 416; Aynî, *age.*, c. XXIII, s. 89.

rum düşmanlık açısından böyle iken, dostluk açısından bunun aksidir. Yani kim Allah'ın dostlarını dost edinirse lütfuna mazhar olur.¹⁶

Tufi (v. 716/1316) ise, bu konuyu şöyle açıklıyor: Allah'ın dostu, Allah'a itâat ve takvâ ile dost olduğu için, Allah da onu koruyarak ve ona yardım ederek dost olur. Âdetullah, "düşmanın düşmanı dost, düşmanın dostu ise düşmandır." şeklinde cereyan eder. Buna göre velinin düşmanı, Allah'ın düşmanıdır.